Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение

грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по
автомобильным дорогам местного значения»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и
постановлением администрации города Махачкалы от 6 сентября 2022 г. № 504
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе с
внутригородским делением «город Махачкала»»,  администрация города
Махачкалы постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового
автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам
местного значения» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Махачкалы от 1 марта 2016 г. №148 «Выдача пропусков на движение грузового
автотранспорта фактической массой более 10 тонн по маршрутам, проходящим
по дорогам местного значения в границах муниципального образования «город
Махачкала».

3. Внести изменения в сводный перечень муниципальных услуг
администрации городского округа с внутригородским делением «город
Махачкала» и государственных услуг, оказываемых в рамках переданных
государственных полномочий, утвержденный постановлением администрации
города Махачкалы от 12 июля 2016 г. № 1374, заменив наименования
муниципальной услуги, оказываемой МКУ «Управление транспорта, связи и
дорожного хозяйства» администрации г. Махачкалы - «Выдача пропусков на
движение грузового автотранспорта фактической массой более 10 тонн по
маршрутам, проходящим по дорогам местного значения в границах
муниципального образования «город Махачкала»» на «Предоставление права
на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его
движения по автомобильным дорогам местного значения».

4. Управлению информационных технологий и МГИС разместить
настоящее постановление на официальном сайте Главы города Махачкалы в
информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

5. Управлению пресс-службы опубликовать настоящее постановление в
газете «Махачкалинские известия» в порядке, установленном для публикации
муниципальных правовых актов и иной официальной информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с
координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                                     Ю. Умавов

Технический исполнитель: Р.Р. Рабаданов            РКПД № : 51.01-Проект-1121-ПА от 02.11.2023

Согласован:

Руководитель аппарата
администрации г. Махачкалы
Р.Р. Курбанов            _________________
             (ФИО)                            (Подпись, дата)

Заместитель Главы администрации
г. Махачкалы
О.М. Османов           __________________
             (ФИО)                               (Подпись, дата)

Начальник Правового управления
администрации г. Махачкалы
Р.С. Сулейманов       __________________
       (ФИО)                                       (Подпись, дата)

Управление информационных технологий
и муниципальной географической
информационной системы
С.И. Омаров_________________________
             (ФИО)                                 (Подпись, дата)

Управление делами (редактор)
И.М. Абдуллаева     __________________
             (ФИО)                                 (Подпись, дата)

Проект внесен:

Начальник МКУ «УТС и ДХ»
администрации г. Махачкалы
А.М. Гусейнов         _________________
             (ФИО)                                  (Подпись, дата)

Исполнитель подразделения:

Заместитель начальника отдела
организации и обеспечения безопасности
дорожного движения МКУ «УТС и ДХ»
администрации г. Махачкалы
Р.Р. Рабаданов      ___________________
          (ФИО)                                  (Подпись, дата)